
 

 

 

 
 

 

  
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE DOTAZ Č./Čj VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

7.4.2021 2/7229/04/2021 5 22.4.2021 

 CJ 08427/2021/1081/Lán   

 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 7.4.2021, která byla doručena povinnému subjektu téhož dne 
 
 

Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 7.4.2021 

žádost žadatele , podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou se 

domáhal sdělení následujících informací: 

 
Zda je finanční ohodnocení zaměstnance provádějící kontrolu platnosti jízdních dokladů (pověřená 
osoba provádějící kontrolu dodržování přepravní smlouvy) závislé na počtu uložených přirážek 
jízdného. Pokud ano, jaká poměrná část z přirážky připadne na finanční ohodnocení zaměstnance. 
 
Povinný subjekt posoudil žádost žadatele a sděluje následující.  
 
Mzda pracovníků přepravní kontroly je složena z několika částí a je stanovena mzdovým řádem 
společnosti DPMB, a.s. 
 
Hlavní částí mzdy (cca 65 %) je základní tarifní hodinová mzda. Dalšími částmi mzdy jsou složky 
výkonnostní a motivační. Sem patří hodnocení celé škály pracovního výkonu, a to především: 

• počet zkontrolovaných vozidel 

• počet zkontrolovaných elektronických jízdenek 

• počet zkontrolovaných SMS jízdenek 

• počet zjištěných cestujících bez platného jízdního dokladu 

• stížnosti na výkon práce 

• chybovost při sepisování zápisů o provedené přepravní kontrole   
 
Výše odměny za zjištění cestujícího bez platného jízdního dokladu a dořešení celého případu 
sepsáním zápisu o provedené přepravní kontrole je 7 Kč za jeden takový případ. 
 
 



 

 

 

 
 
Poučení: 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat 
stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti 
rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
S pozdravem  
 




